PAGE
5

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ….................... № ……..………...

г.Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Перечня резервных  помещений для голосования и размещения участковых избирательных  комиссий при проведении выборов

на территории муниципального образования  «Северодвинск»

В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках при проведении выборов на территории муниципального образования «Северодвинск», руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных  прав  и права  участия  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень  резервных  помещений для голосования и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов на территории муниципального образования «Северодвинск».

2. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска, Управлению образования Администрации Северодвинска совместно с руководителями подведомственных учреждений, в оперативном управлении которых находятся здания с резервными помещениями, обеспечить готовность указанных помещений к размещению избирательных участков в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи совместно с организацией, предоставляющей автобусы, обеспечить готовность автобусов для незамедлительного прибытия к зданиям, в которых располагаются избирательные участки, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в состоянии, пригодном для организации в автобусах голосования избирателей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

- на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам в части исполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 2 постановления;
- на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству в части исполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 3 постановления.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Макурова Татьяна Ивановна
58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Северодвинска

от_________________№________________

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных  помещений для голосования и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов на территории муниципального образования «Северодвинск»
	Резервное помещение
	Адрес
	Участковая избирательная комиссия

	 Автобусы, салон

	Все УИК

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27 «Сказка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Лесная, 55А
	805, 807

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79 «Мальчиш-Кибальчиш» комбинированного вида»
	город Северодвинск, бульвар Строителей, 7
	834, 835, 836

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Черемушка» комбинированного  вида»
	город Северодвинск, улица Торцева, 4А
	797, 798

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение Центр развития  ребенка – «Детский сад № 59 «Цыплята»
	город Северодвинск, улица Мира, 38
	795

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»
	город Северодвинск, улица Мира, 23В
	791

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 «Винни-Пух» комбинированного вида»
	город Северодвинск, проспект Морской, 37А
	840, 841

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Черемушка» комбинированного  вида»
	город Северодвинск, улица Первомайская, 3А
	802, 861

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Незабудка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Первомайская, 41А
	803, 813

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Комсомольская, 3А
	800, 801

	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 34 «Золотой ключик»
	город Северодвинск, улица Южная, 24
	806

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62 «Родничок» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Капитана Воронина, 27Б
	811, 815

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89 «Умка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Лебедева, 12
	846, 847, 848, 852, 867

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Незабудка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Торцева, 40А
	814

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 66 «Беломорочка» компенсирующего вида»
	город Северодвинск, проспект Труда, 48
	808, 809, 812

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 47 «Зеленый огонек» компенсирующего вида»
	город Северодвинск, улица Индустриальная, 68
	816, 817

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 77 «Зоренька» общеразвивающего вида»
	город Северодвинск, проспект Бутомы, 4А
	793, 794

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Золотой петушок» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Первомайская, 51А
	818, 819

	Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад № 67 «Медвежонок» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Карла Маркса, 25А
	822, 823

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 «Дюймовочка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Карла Маркса, 27А
	826, 827,828

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 20 «Дружный хоровод»
	город Северодвинск, улица Первомайская, 61А
	820, 821, 824

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 «Моряночка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Дзержинского, 13А
	860

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Снежинка» комбинированного вида»
	город Северодвинск,  проспект Морской, 12Б
	829, 830, 863

	Детский сад «Клюковка» – структурное подразделение МБОУ «СОШ № 26»
	Северодвинск, поселок Белое озеро, улица Школьная, 6
	856

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 46 «Калинка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Арктическая, 22А
	831, 832, 864

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» – Детский сад № 84 «АБВГДейка»
	город Северодвинск, улица Советских Космонавтов,         6А
	833, 868

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 8 «Лесная сказка»
	город Северодвинск, проспект Победы, 24
	853, 854, 855

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 91 «Яблонька»
	город Северодвинск, проспект Морской, 52А
	842, 843, 844, 866

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 «Винни-Пух» комбинированного вида»
	город Северодвинск, проспект Морской, 42А
	837, 838, 839, 865

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 «Моряночка» комбинированного вида»
	город Северодвинск, проспект Бутомы, 26
	792

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36»

Здание Ненокского территориального отдела Администрации Северодвинска
	Северодвинск, село Ненокса, улица Боровая

Северодвинск, село Нёнокса, улица Советская, д. 19
	857, 858

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка –  «Детский сад № 34 «Золотой ключик»
	город Северодвинск, улица Полярная,  41
	799, 862

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 44 «Веселые нотки»
	город Северодвинск, улица Лебедева, 5
	845

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 57 «Лукоморье» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Макаренко, 1
	786

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Ручеек» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Мира, 13А
	788, 789, 859

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Ручеек» комбинированного вида»
	город Северодвинск, улица Гоголя, 3А
	790

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 59 «Цыплята»
	город Северодвинск, улица Мира, 22
	796

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 «Хрусталик» компенсирующего вида»
	город Северодвинск, улица Индустриальная, 54А
	804

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области «Техникум судостроения и машиностроения»
	город Северодвинск, улица Карла Маркса, 34
	825

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»), холл
	город Северодвинск, проспект Ленина, 47
	резерв

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Северодвинский драматический театр», холл
	город Северодвинск, улица Ломоносова, 77
	резерв